
令和 6年 6月吉日 

  各位 

 

                            新潟県かるた協会 

                            会長 佐藤 隆司 

 

 

第 49回 弥彦神社奉納新潟県かるた選手権大会について（ご案内） 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本大会の開催につい

てご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記大会を下記のとおり開催いたしますので、皆様お誘い合わせの上、多数ご参加

くださいますようご案内申し上げます。 

                                  

記 

 

１ 日     時  令和 6年 7月 14日（日） 午前 9時 00分～9時 20分受付 

                        午前 9時 40分 開会式 

 

２ 会     場  弥彦神社「参集殿」ほか 

 

３ 出 場 資 格  新潟県かるた協会競技会規程による 

 

４ 出  場  級  Ａ級・Ｂ級・Ｃ級・Ｄ級・Ｅ級（新潟県かるた協会競技会規定による） 

      

５ 競 技 方 法  （一社）全日本かるた協会競技規程及び競技会規程（例外あり） 

 

６ 参  加  料  1,000円（但し、Ｄ級及びＥ級に出場する中学生以下は 500円） 

      

７ 表     彰  各級上位４名まで（参加者４名以下の場合は変更あり） 

 

８ 審  判  長  伊藤亮一  四段 

 

９ 読     唱  齋藤明（全日協Ａ級公認読手）・米谷由起子（同Ｂ級公認読手）他 

 

10 注 意 事 項  ・車でお越しの場合、大駐車場以外へは駐車しないようお願いします。 

                 ・選手及び入賞者の氏名は、新潟県かるた協会の HPに掲載されるほ

か、報道機関等に公表する場合があります。あらかじめご了承くださ

い。 

         ・新型コロナウイルス感染防止のため、別紙「大会ガイドライン」のと

おり、大会運営を行いますので、ご協力をお願いします。 

 

11 問 合 せ 先   競技部 伊藤（itoseinikuten@gmail.com） 

 

12  主 催   新潟県かるた協会 

 

13  共 催   弥彦神社 

 

14  後 援   （一社）全日本かるた協会 

 

 

 



別紙  

 

大会ガイドライン 

 

 

本大会は全日本かるた協会「練習会・大会開催ガイドライン（第八版）」に沿って行いま

す。 

 

 

１．感染防止にあたっての基本的対策 

（１）体調不良者の参加自粛 

・発熱や体調不良の自覚症状がある方は参加を辞退願います。 

（２）手指消毒 

・入場前等、こまめな手洗い・手指消毒をお願いします。 

（３）マスク着用 

・選手・役員・引率者・観覧者などについてのマスク着用は個人の判断に委ねます。た

だし、本人または家族に基礎疾患がある、医療・介護関係者であるなど、様々な事情に

より対戦相手にマスク着用を求めることができるものとします。求められれば対戦相手

はマスクを着用してください。なお、マスク着用の際は不織布マスクを推奨します。 

（４）換気 

・会場の窓は、原則、常時開放とします。天候等の状況により、閉鎖が必要な場合で

も、１試合に１回、５分程度の換気を行います。 

 

２．受付及び会場使用上の注意 

・受付は、別に設置したテーブルで対戦カードに必要事項を記入の上、参加費とともに

受付に提出してください。参加費はなるべくお釣りの出ないようお願いします。 

・対戦カードには、氏名（ふりがな）・所属会名・学校名・学年、裏面に住所、連絡先

を記入してください。 

・引率者は、受付表に氏名、住所、連絡先を記入してください。 

・引率者や試合のない選手は、参集殿、斎館等に分散し、密にならないよう注意してく

ださい。 

・熱中症対策として競技中の水分補給は許可しますので、各自で随時行ってください。 

・昼食時間は特に設けませんので、各自空き時間に食事をとってください。 

 

３．大会終了後 

・大会終了後 2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、伊藤まで直接

または所属会の理事を通じて連絡をお願いします。 

・個人名を伏せた上で当該感染者の対戦者に感染の事実を伝えることをご了承くださ

い。 


